1) »s kapeittels« auf kleiner rasur nachgetragen, z. th. übergeschrieben.

1339
nov. 2.535. *Testament Ulrichs II von Hanau. Windecken 1339
november 2.*

In nomine domini, amen. Nos Ulrichus dominus in Hanauwe sciens nichil esse cercius morte et nihil incercius hora mortis, idecirco anno domini MCCCXXXVIII., in crastino omnium sanctorum compos 5
mentis et corporis, matura deliberacione prehabita, de consensu bene- volo et expresse nobilis domine Agnetis nostre karissime conthoralis presentibus manufidelibus nostris infrascriptis subscriptam ordina- tionem testamenti nostri posuimus et statuimus in hunc modum: Primo monasterio nostro in Arnsburg, in quo fundacionis dignitate fruentes 10
elegimus cum ceteris progenitoribus nostris sepulturam, centum marcas denariorum legamus, ut redditus octo marcarum annui cum eadem pecunia compararentur, et annis singulis sex marcas eorundem reddi- tum pro anniversario nostro peragendo ibidem conventui ad pitanciam sollempni servicio consuetam per cellarium eiusdem monasterii expen- 15
dantur, relique vero due marce ipsorum reddituum infirmario mona- sterii ad presentandas eo uberius necessitates fratrum decumbencium porrigantur. Item monasterio in Elwinstat canonicorum Premonstra- tensium decem marcas ad emendum censum unius libri denariorum pro anniversario nostro singulari pitancia perpetuo peragendo. Item 20
in Nuwinburg forma consimili legamus decem marcas, item in Rostorf decem marcas pari modo, item eodem modo in Rudinkeim decem marcas, item Engelthal quinque marcas, item in Merginborne quinque marcas, item in Conradisdorf quinque marcas, item in Burgberg quin- que marcas, item predicatoribus in Frankinfort quinque marcas, item 25
minoribus ibidem quinque marcas, item fratre (!) Petro confessore nostro seu priori predicatorum ibidem, qui pro tempore fuerit, quatuor marcas in parato, item fratri Fredericho socio suo unam marcam, item peni- tentibus ibidem quinque marcas, item carmelitis ibidem quinque mar- cas, item pro cappitulo plebanorum in Rosdorf quinque marcas, item 30
pro cappitulo in Selginstat plebanorum quinque marcas, item monachis in Selgenstat quinque marcas, item ad fabricam ecclesie sanete Marie ad gradus Moguntine quinque marcas, item in Schonнауwe quinque marcas, item in Zymeren quinque marcas sorori conthoralis nostre, item pro missa in parrochiali ecclesia in Hanauwe de novo per specia- 35
lem cappellanum instauranda CXIII marcas denariorum et duodecim solidos hallensium ad emendum redditus perpetuos, qui cum eadem pecunia possunt racionabiliter comparari. Item ad predicti testamenti seu legati celerio- rem execucionem discretos viros subscriptos una cum nobile (!) domina Agnete domina in Hannauwe nostra conthorali 40

dilecta¹⁾ necnon cum filiis nostris karissimis Reynhardo et Kraftone reverendum dominum abbatem²⁾ in Arnspurg, qui nunc est seu qui pro tempore fuerit, Eppekinum de Dorfeldin, Eberhardum de Husinstam et Rudulfum de Werheim pro manifidelibus nostris legitimis elegimus
 5 et statuimus, ponentes et ex nunc libere resingnantes in manus ipsorum bona nostra in villa Kesilstat sita, videlicet octuaginta octalia frumenti annue³⁾ pensionis, ut ea tollant, percipiant atque vendant tandem, quousque predicta legata omnia et singula ordine quo supra plenarie fuerint expedita. Postquam vero hoc factum fuerit, predicti
 10 manifideles predicta LXXX octalia per duos continue subsequentes annos⁴⁾ nichilominus (!) percipient atque tollent, ut, si aliqui claris ac notoriis documentis nos ipsos dampnificasse docuerint, ipsis⁵⁾ satisfiat, prout se valor eorundem⁶⁾ octalium extendere poterit equa lance. Illo adiecto, quod Rudulfus de Werheim, nunc advocatus in
 15 Hanauwe, seu alter quicumque, qui pro tempore fuerit, dicta LXXX octalia recipiat, tollat adque vendat et ea suo ac aliorum nostrorum nomine predictorum manifidelium distribuatur atque donet ad loca omnia nostri testamenti prenotati, contradictione omnium heredum nostrorum penitus postrogata⁷⁾. Insuper legamus trecentas libras hallensium
 20 nostre familie conducticie⁸⁾ seu domestice, quarum distributionem committimus domine nostre Agneti ac nostris manifidelibus prenotatis. Nec manifideles predicti monasteriis prenotatis ipsa legata solvere minime tenebuntur, nisi eadem monasteria suis patentibus litteris ipsos certificent de certis et perpetuis redditibus comparandis, quos ad
 25 refectionem singularem singulis annis et perpetue in nostro anniversario personis ecclesiasticis monasteriorum predictorum duximus deputandos. Et ut omnia supradicta nostra legata modo et forma, sicut legavimus, effectum debitum sorcianantur, Ulricus filius noster primogenitus dilectus nobis fide prestita corporali promisit, quod contra dicta
 30 legata seu aliquod ipsorum nunquam contraire debet quoquo modo, dolo et fraude penitus exclusis, sed predictis manifidelibus nostris fideliter astare debet ipsosque firmiter iuvare ad executionem testamenti nostri prenotati. In cuius testamenti perpetuam memoriam sigillum nostrum una cum sigillis domine Agnetis conthoralis nostre
 35 et Ulrici filii nostri accedente ipsorum consensu benevolo et expresso presentibus est appensum. Nos vero Agnes domina in Hanauwe recognoscimus consensum nostrum adhibuisse huic testamento, ut prescriptum est, et nostrum sigillum appendisse in testimonium super ea